



شرکت: پتروشیمی تندگویان	سرمایه ثبت شده: 23,957,666
نماد: شگویا	سرمایه ثبت نشده: 0
کد صنعت (ISIC): 441135	اطلاعات و صورت‌های مالی 12 ماهه منتهی به 1398/12/29 (حسابرسی شده)
سال مالی منتهی به: 1398/12/29	وضعیت ناشر: پذیرفته شده در فرابورس ایران

## نظر حسابرس

گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی	پتروشیمی تندگویان
به مجمع عمومی صاحبان سهام	
<b>بند مقدمه</b>	
<p>1. صورت های مالی شرکت پتروشیمی شهید تندگویان (سهامی عام) شامل صورت وضعیت مالی به تاریخ 29 اسفند 1398 و صورت‌های سود و زیان، تغییرات در حقوق مالکانه و جریان های نقدی برای سال مالی منتهی به تاریخ مزبور و یادداشت‌های توضیحی 1 تا 31 توسط این سازمان، حسابرسی شده است.</p>	
<b>بند مسئولیت هیئت مدیره در قبال صورتهای مالی</b>	
<p>2. مسئولیت تهیه صورتهای مالی یادشده طبق استانداردهای حسابداری، با هیئت‌مدیره شرکت است، این مسئولیت شامل طراحی، اعمال و حفظ کنترلهای داخلی مربوط به تهیه صورتهای مالی است به‌گونه‌ای که این صورتهای عاری از تحریف بااهمیت ناشی از تقلب یا اشتباه باشد.</p>	
<b>بند مسئولیت حسابرس</b>	
<p>3. مسئولیت این سازمان، اظهارنظر نسبت به صورتهای مالی یاد شده براساس حسابرسی انجام شده طبق استانداردهای حسابرسی است. استانداردهای مزبور ایجاب می‌کند این سازمان الزامات آیین رفتار حرفه‌ای را رعایت و حسابرسی را به گونه‌ای برنامه‌ریزی و اجرا کند که از نبود تحریف بااهمیت در صورتهای مالی، اطمینان معقول کسب شود.</p> <p>حسابرسی شامل اجرای روشهایی برای کسب شواهد حسابرسی درباره مبالغ و دیگر اطلاعات افشا شده در صورتهای مالی است. انتخاب روشهای حسابرسی به قضاوت حسابرس، از جمله ارزیابی خطرهای تحریف بااهمیت ناشی از تقلب یا اشتباه در صورتهای مالی، بستگی دارد. برای ارزیابی این خطرها، کنترلهای داخلی مربوط به تهیه و ارائه صورتهای مالی به منظور طراحی روشهای حسابرسی مناسب شرایط موجود، و نه به قصد اظهارنظر نسبت به اثربخشی کنترلهای داخلی واحد تجاری، بررسی می‌شود. حسابرسی همچنین شامل ارزیابی مناسب بودن رویه‌های حسابداری استفاده شده و معقول بودن برآوردهای حسابداری انجام شده توسط هیئت‌مدیره و نیز ارزیابی کلیت ارائه صورتهای مالی است.</p> <p>این سازمان اعتقاد دارد که شواهد حسابرسی کسب شده، برای اظهارنظر مشروط نسبت به صورتهای مالی، کافی و مناسب است.</p> <p>همچنین این سازمان مسئولیت دارد به عنوان بازرس قانونی، موارد عدم رعایت الزامات قانونی مقرر در اصلاحیه قانون تجارت و مفاد اساسنامه شرکت و نیز سایر موارد لازم را به مجمع عمومی عادی صاحبان سهام گزارش کند.</p>	

#### مبانی اظهار نظر مشروط

4. همانگونه که در یادداشت توضیحی 23 صورتهای مالی منعکس گردیده، به موجب برگ تشخیص واصله مبلغ 2,671 میلیارد ریال بابت مالیات عملکرد سال مالی 1397 مورد مطالبه قرار گرفته که بدلیل اعتراض شرکت نسبت به عدم اعمال معافیت موضوع بند "ب" ماده 159 قانون برنامه پنجساله پنجم توسعه، ذخیره‌ای در صورتهای مالی منظور نشده است. همچنین شرکت با استناد به شمول معافیت موضوع ماده قانونی یاد شده، ذخیره مالیات بابت عملکرد سال مورد گزارش در صورتهای مالی منظور ننموده است. مضافاً مالیات و عوارض ارزش افزوده سال مالی مورد گزارش تا تاریخ این گزارش رسیدگی نشده است. تعدیل صورتهای مالی بابت موارد فوق ضروریست، لیکن تعیین میزان آن موکول به اعلام نظر نهایی ادارات امور مالیاتی مربوط است.

#### اظهار نظر مشروط

5.

به نظر این سازمان، به استثنای آثار موارد مندرج در بند 4، صورتهای مالی یاد شده در بالا، وضعیت مالی شرکت پتروشیمی شهیدتندگویان (سهامی‌عام) در تاریخ 29 اسفند 1398 و عملکرد مالی و جریانهای نقدی آن را برای سال مالی منتهی به تاریخ مزبور، از تمام جنبه‌های بااهمیت، طبق استانداردهای حسابداری، به‌نحو مطلوب نشان می‌دهد.

#### گزارش در مورد سایر اطلاعات

6. مسئولیت «سایر اطلاعات» با هیئت مدیره شرکت است. «سایر اطلاعات» شامل اطلاعات موجود در گزارش تفسیری مدیریت است. اظهارنظر این سازمان نسبت به صورتهای مالی، دربرگیرنده اظهارنظر نسبت به «سایر اطلاعات» نیست و نسبت به آن هیچ نوع اطمینانی اظهار نمی‌شود. در ارتباط با حسابرسی صورتهای مالی، مسئولیت این سازمان مطالعه «سایر اطلاعات» به منظور شناسایی مغایرت‌های با اهمیت آن با صورتهای مالی یا با اطلاعات کسب شده در فرآیند حسابرسی و یا تحریف‌های با اهمیت است. در صورتیکه این سازمان به این نتیجه برسد که تحریف با اهمیتی در «سایر اطلاعات» وجود دارد باید این موضوع را گزارش کند. این سازمان درخصوص سایر اطلاعات ارائه شده، توجه استفاده کنندگان را به موارد مندرج در بند 4 این گزارش جلب می‌نماید.

### گزارش در مورد سایر الزامات قانونی و قراردادی

- 7-7- نظر مجمع عمومی صاحبان سهام را هنگام تصمیم گیری نسبت به تقسیم سود، به آثار مالی موارد مندرج در بند 4 این گزارش جلب می نماید.
8. پیگیریهای شرکت برای انجام تکالیف مقرر توسط مجمع عمومی عادی مورخ 20 خرداد 1398 صاحبان سهام در موارد مندرج در بند 4 این گزارش و همچنین وصول اسناد دریافتی (مشتریان داخلی شرکت و شرکت بازرگانی پتروشیمی) و حسابهای دریافتی تجاری (مشتریان خارجی) از طریق تعامل و در صورت عدم حصول نتیجه از طریق مراجع حقوقی و قضایی با هماهنگی امور حقوقی شرکت اصلی و کاهش هزینه جذب نشده و ارائه گزارش نتیجه اقدامات انجام شده تا پایان شهریور 1398 به نتیجه قطعی منجر نگردیده است.
9. عملیات بازاریابی، حمل و فروش داخلی و خارجی از طریق قراردادهای بازاریابی به ترتیب با کارمزد 1/22 در هزار و 3/5 در هزار بهای فروش به شرکت تجارت صنعت پتروشیمی خلیج فارس واگذار شده، در این خصوص مفاد قرارداد فی مابین مبنی بر ارسال به موقع اعلامیه ها و گزارشات فروش و در نتیجه واریز به موقع وجوه به طور کامل رعایت نشده است.
10. معاملات مندرج در یادداشت توضیحی 1-28 صورت های مالی، به عنوان کلیه معاملات مشمول ماده 129 اصلاحیه قانون تجارت که طی سال مالی مورد گزارش انجام شده و توسط هیئت مدیره شرکت به اطلاع این سازمان رسیده، مورد بررسی قرار گرفته است. در مورد معاملات مذکور، مفاد ماده فوق مبنی بر کسب مجوز از هیئت مدیره و عدم شرکت مدیر ذینفع در رأی گیری رعایت شده است. مضافاً به استثنای مورد مندرج در بند 9، نظر این سازمان به شواهدی حاکی از اینکه معاملات مزبور با شرایط مناسب تجاری و در روال عادی عملیات شرکت انجام نگرفته باشد، جلب نشده است.
11. گزارش هیئت مدیره، موضوع ماده 232 اصلاحیه قانون تجارت، درباره فعالیت و وضع عمومی شرکت، که به منظور تقدیم به مجمع عمومی عادی صاحبان سهام تنظیم گردیده، مورد بررسی این سازمان قرار گرفته است. با توجه به رسیدگی های انجام شده، نظر این سازمان به موارد با اهمیتی حاکی از مغایرت اطلاعات مندرج در گزارش مذکور با اسناد و مدارک ارائه شده از جانب هیئت مدیره، جلب نشده است.
12. مفاد تبصره 6 ماده 4 و مواد 15 و 42 دستورالعمل حاکمیت شرکتی مصوب 27/06/1397 هیئت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار به ترتیب در خصوص ارائه اقرارنامه عدم عضویت هیئت مدیره در سایر شرکتها، تشکیل به موقع کمیته انتصابات زیر نظر هیئت مدیره و نظارت بر عملکرد آن و افشای اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت طبق دستورالعمل یاد شده به صورت کامل شامل حقوق و مزایای اعضای هیئت مدیره و مدیرعامل در یک یادداشت جداگانه و همچنین در پایگاه اینترنتی شرکت رعایت نشده است.
13. در اجرای ماده 33 دستورالعمل اجرایی مبارزه با پولشویی، رعایت مفاد قانون مبارزه با پولشویی، آیین نامه ها و دستورالعمل های اجرایی مرتبط، در چارچوب چک لیست های ابلاغی مرجع ذریع و استانداردهای حسابرسی، توسط این سازمان مورد ارزیابی قرار گرفته است.
- در این خصوص، این سازمان به موارد با اهمیتی حاکی از عدم رعایت قوانین و مقررات یاد شده برخورد نکرده است.

11 خرداد 1399

#### سازمان حسابرسی

زمان	شماره عضویت	امضاء کننده	سمت
1399/03/13 12:15:05		[Gholam Abbas Mohammadkhani [Sign	مدیر گروه سازمان حسابرسی
1399/03/13 14:05:58		[Hossein Nejatbakhsh [Sign	مدیر ارشد سازمان حسابرسی
1399/03/13 14:15:23		[Mahmoud Shali [Sign	عضو هیئت عامل سازمان حسابرسی

### صورت سود و زیان

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ جهت ارائه به حسابرسی	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	
		حسابرسی شده	درصد تغییر
عملیات در حال تداوم:			
درآمدهای عملیاتی	۷۰,۴۵۰,۶۶۰	۴۸,۰۳۶,۶۸۳	۳۷
بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی	(۵۱,۱۸۲,۹۳۰)	(۲۵,۱۴۴,۸۳۸)	(۴۶)
سود (زیان) ناخالص	۱۹,۲۶۷,۷۳۰	۱۲,۸۹۱,۸۵۵	۳۹
هزینه های فروش، اداری و عمومی	(۱,۹۲۶,۱۳۱)	(۱,۲۳۲,۱۱۷)	(۵۷)
هزینه کاهش ارزش دریافتی ها (هزینه استثنایی)	.	.	
سایر درآمدها	۹۳۵,۷۵۱	۱,۴۲۹,۰۰۳	(۲۵)
سایر هزینه ها	(۲,۷۲۶,۹۹۹)	(۲,۲۸۲,۲۳۱)	(۶۳)

درصد تغییر	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹		دوره منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ جهت ارائه به حسابرس	شرح
	حسابرسی شده			
۲۵	۱۰,۸۰۵,۵۲۰		۱۴,۵۴۰,۲۵۱	سود (زیان) عملیاتی
	۰		۰	هزینه‌های مالی
	۰		۰	سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها
۸۵	۳۸۷,۷۹۷		۷۱۸,۱۲۰	سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه
۳۴	۱۱,۱۹۳,۳۱۷		۱۵,۲۵۸,۴۸۱	سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات
				هزینه مالیات بر درآمد:
	۰		۰	سال جاری
	۰		۰	سال‌های قبل
۳۴	۱۱,۱۹۳,۳۱۷		۱۵,۲۵۸,۴۸۱	سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم
				عملیات متوقف شده:
	۰		۰	سود (زیان) خالص عملیات متوقف شده
۳۴	۱۱,۱۹۳,۳۱۷		۱۵,۲۵۸,۴۸۱	سود (زیان) خالص
				سود (زیان) پایه هر سهم
۳۵	۴۵۱		۶۰۷	عملیاتی (ریال)
۸۸	۱۶		۳۰	غیرعملیاتی (ریال)
۳۴	۴۶۷		۶۳۷	ناشی از عملیات در حال تداوم
	۰		۰	ناشی از عملیات متوقف شده
۳۴	۴۶۷		۶۳۷	سود (زیان) پایه هر سهم
۳۴	۴۶۷		۶۳۷	سود (زیان) خالص هر سهم- ریال
	۲۳,۹۵۷,۶۶۶		۲۳,۹۵۷,۶۶۶	سرمایه
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹				
صورت‌های مالی دوازده ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ به دلیل تعدیل هزینه‌های لجستیک پارازایلین دریافتی از پتروشیمی نوری می باشد.				
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹				

#### صورت سود و زیان جامع

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

درصد تغییر	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹		دوره منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	شرح
	حسابرسی شده			
۳۴	۱۱,۱۹۳,۳۱۷		۱۵,۲۵۸,۴۸۱	سود (زیان) خالص
				سایر اقلام سود و زیان جامع:
	۰		۰	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های ثابت مشهود
	۰		۰	تفاوت تسعیر ارز عملیات خارجی
	۰		۰	مالیات مربوط به سایر اقلام سود و زیان جامع
			۰	سایر اقلام سود و زیان جامع سال پس از کسر مالیات
۳۴	۱۱,۱۹۳,۳۱۷		۱۵,۲۵۸,۴۸۱	سود (زیان) جامع سال

#### صورت وضعیت مالی

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

درصد تغییر	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۱/۰۱		تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹		دوره منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ جهت ارائه به حسابرس	شرح
	حسابرسی شده		حسابرسی شده			
						دارایی‌ها
						دارایی‌های غیرجاری
۳	۳۲,۰۲۸,۵۴۶		۳۲,۲۶۱,۰۱۹		۳۲,۸۸۸,۱۲۷	دارایی‌های ثابت مشهود
	.		.		.	سرمایه‌گذاری در املاک
۴۹	۱۰,۹۰۹		۶,۶۱۳		۱۶,۲۰۱	دارایی‌های نامشهود
۳۲	۱۲۷,۵۴۴		۱۲۷,۵۴۴		۱۵۵,۵۲۱	سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت
۳۳۳	۴۲۶,۲۱۸		۴۰۷,۹۷۵		۱,۸۰۰,۹۵۳	دریافتنی‌های بلندمدت
	.		.		.	سایر دارایی‌ها
۷		۳۲,۵۹۳,۲۱۷		۳۲,۸۰۲,۱۵۱		۳۴,۸۶۰,۸۰۲ جمع دارایی‌های غیرجاری
						دارایی‌های جاری
۱۱۹	۸۲۱,۷۴۵		۱,۵۰۳,۰۰۹		۱,۸۰۰,۹۱۸	سفارشات و پیش‌پرداخت‌ها
۱۰۰	۴,۲۰۴,۵۹۷		۷,۶۱۳,۷۳۷		۸,۴۰۳,۶۲۴	موجودی مواد و کالا
۳۳	۴,۶۱۳,۰۴۴		۷,۲۳۷,۵۹۵		۵,۶۸۰,۳۶۳	دریافتنی‌های تجاری و سایر دریافتنی‌ها
	.		.		.	سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت
۹۰۷	۶۸۵,۳۰۵		۸,۲۲۹,۲۹۷		۶,۹۰۳,۰۸۸	موجودی نقد
۱۳۱		۱۰,۳۲۴,۶۹۱		۲۴,۵۸۳,۶۳۸		۲۳,۷۸۷,۹۹۲
	.		.		.	دارایی‌های نگهداری شده برای فروش
۱۳۱		۱۰,۳۲۴,۶۹۱		۲۴,۵۸۳,۶۳۸		۲۳,۷۸۷,۹۹۲ جمع دارایی‌های جاری
۳۴		۳۲,۹۱۷,۹۰۸		۵۷,۲۸۶,۷۸۹		۵۷,۶۲۸,۷۹۵ جمع دارایی‌ها
						حقوق مالکانه و بدهی‌ها
						حقوق مالکانه
.	۳۳,۹۵۷,۶۶۶		۳۳,۹۵۷,۶۶۶		۳۳,۹۵۷,۶۶۶	سرمایه
	.		.		.	افزایش سرمایه در جریان
	.		.		.	صرف سهام
	.		.		.	صرف سهام خزانه
	.		۱۸۱,۴۴۱		۹۴۴,۲۶۵	اندوخته قانونی
	.		.		.	سایر اندوخته‌ها
	.		.		.	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها
	.		.		.	تفاوت تسعیر ارز عملیات خارجی
--	(۷,۵۶۴,۵۰۷)		۳,۴۳۷,۳۶۹		۱۴,۹۴۸,۲۱۸	سود (زیان) انباشته
	.		.		.	سهام خزانه
۱۴۳		۱۶,۳۹۳,۱۵۹		۳۷,۵۸۶,۴۷۶		۳۹,۸۵۰,۳۴۹ جمع حقوق مالکانه
						بدهی‌ها
						بدهی‌های غیرجاری
--	۷۴۷,۰۵۲		۲۵۰,۹۱۸		.	پرداختنی‌های بلندمدت
	.		.		.	تسهیلات مالی بلندمدت
۵۲	۵۹۳,۸۱۹		۶۷۷,۰۰۳		۹۰۴,۴۶۱	ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ جهت ارائه به حسابرس	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹		درصد تغییر
		حسابرسی شده	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۱/۰۱	
جمع بدهی‌های غیرجاری	۹۰۴,۴۶۱	۹۲۷,۹۳۱	۱,۳۴۰,۸۷۱	(۳۳)
بدهی‌های جاری				
پرداختی‌های تجاری و سایر پرداختی‌ها	۱۲,۰۷۲,۸۴۹	۲۵,۰۹۵,۰۱۹	۲۴,۵۱۷,۶۴۵	(۴۷)
مالیات پرداختی	.	.	.	
سود سهام پرداختی	.	.	.	
تسهیلات مالی	.	.	.	
ذخایر	.	.	.	
پیش‌دریافت‌ها	۳,۸۲۱,۲۲۶	۳,۷۷۷,۳۷۳	۶۶۶,۲۳۳	۴۷۴
	۱۶,۸۹۴,۰۸۵	۲۸,۸۷۲,۳۹۲	۲۵,۱۸۳,۸۷۸	(۳۳)
بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری‌شده برای فروش	.	.	.	
جمع بدهی‌های جاری	۱۶,۸۹۴,۰۸۵	۲۸,۸۷۲,۳۹۲	۲۵,۱۸۳,۸۷۸	(۳۳)
جمع بدهی‌ها	۱۷,۷۹۸,۵۴۴	۲۹,۸۰۰,۳۱۳	۲۶,۵۲۴,۷۴۹	(۳۳)
جمع حقوق مالکانه و بدهی‌ها	۵۷,۶۴۸,۷۹۵	۵۷,۳۸۶,۷۸۹	۲۳,۹۱۷,۹۰۸	۳۴

#### صورت تغییرات در حقوق مالکانه

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	سرمایه	افزایش سرمایه در جریان	صرف سهام	صرف سهام خزانه	اندوخته	سایر اندوخته‌ها	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها	تفاوت تسعیر ارز عملیات خارجی	سود (زیان) انباشته	سهام خزانه	جمع کل
مانده در ۱۳۹۷/۰۱/۰۱	۳۳,۹۵۷,۶۶۶	.	.	.	.	.	.	.	(۷,۵۶۴,۵۰۷)	.	۱۶,۳۹۳,۱۵۹
اصلاح اشتباهات	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.
تغییر در رویه‌های حسابداری	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.
مانده تجدید ارائه شده در ۱۳۹۷/۰۱/۰۱	۳۳,۹۵۷,۶۶۶	.	.	.	.	.	.	.	(۷,۵۶۴,۵۰۷)	.	۱۶,۳۹۳,۱۵۹
تغییرات حقوق مالکانه در سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹											
سود (زیان) خالص گزارش شده در صورت‌های مالی سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹									۱۱,۱۹۳,۳۱۷		۱۱,۱۹۳,۳۱۷
اصلاح اشتباهات	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.
تغییر در رویه‌های حسابداری	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.
سود (زیان) خالص تجدید ارائه شده سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	.	.	.	.	.	.	.	.	۱۱,۱۹۳,۳۱۷	.	۱۱,۱۹۳,۳۱۷
سایر اقلام سود و زیان جامع پس از کسر مالیات									.		.
سود (زیان) جامع سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	.	.	.	.	.	.	.	.	۱۱,۱۹۳,۳۱۷	.	۱۱,۱۹۳,۳۱۷
سود سهام مصوب									.		.
افزایش سرمایه	.	.	.	.	.	.	.	.	.		.
افزایش سرمایه در جریان		.	.	.	.	.	.	.	.		.
خرید سهام خزانه									.		.
فروش سهام خزانه									.		.
سود (زیان) حاصل از فروش سهام خزانه			.	.	.	.	.	.	.		.
انتقال از سایر اقلام حقوق مالکانه به سود و زیان انباشته			.	.	.	.	.	.	.		.
تخصیص به اندوخته قانونی					۱۸۱,۴۴۱				(۱۸۱,۴۴۱)		.

شرح	سرمایه	افزایش سرمایه در جریان	صرف سهام	صرف سهام خزانه	اندوخته قانونی	سایر اندوخته‌ها	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها	تفاوت تسعیر ارز عملیات خارجی	سود (زیان) انباشته	سهام خزانه	جمع کل
تخصیص به سایر اندوخته‌ها									۰		۰
مانده تجدید ارائه شده در ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۲۳,۹۵۷,۶۶۶	۰	۰	۰	۱۸۱,۴۴۱	۰	۰	۰	۲,۴۴۷,۳۶۹	۰	۲۷,۵۸۶,۴۷۶
تغییرات حقوق مالکانه در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹											
سود (زیان) خالص در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹									۱۵,۲۵۸,۴۸۱		۱۵,۲۵۸,۴۸۱
سایر اقلام سود و زیان جامع پس از کسر مالیات									۰		۰
سود (زیان) جامع در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۱۵,۲۵۸,۴۸۱	۰	۱۵,۲۵۸,۴۸۱
سود سهام مصوب									(۲,۹۹۴,۷۰۸)		(۲,۹۹۴,۷۰۸)
افزایش سرمایه	۰		۰						۰		۰
افزایش سرمایه در جریان	۰	۰									۰
خرید سهام خزانه										۰	۰
فروش سهام خزانه										۰	۰
سود (زیان) حاصل از فروش سهام خزانه											۰
انتقال از سایر اقلام حقوق مالکانه به سود و زیان انباشته									۰		۰
تخصیص به اندوخته قانونی					۷۶۲,۹۲۴				(۷۶۲,۹۲۴)		۰
تخصیص به سایر اندوخته‌ها									۰		۰
مانده در ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	۲۳,۹۵۷,۶۶۶	۰	۰	۰	۹۴۴,۳۶۵	۰	۰	۰	۱۴,۹۴۸,۲۱۸	۰	۳۹,۸۵۰,۲۳۹

#### صورت جریان‌های نقدی

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ جهت ارائه به حسابرس		درصد تغییر
	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	حسابرسی شده	
جریان‌های نقدی حاصل از فعالیت‌های عملیاتی:			
نقد حاصل از عملیات	۲,۶۷۴,۵۱۳	۸,۵۱۴,۵۷۸	(۶۹)
پرداخت‌های نقدی بابت مالیات بر درآمد	۰	۰	
جریان خالص ورود (خروج) نقد حاصل از فعالیت‌های عملیاتی	۲,۶۷۴,۵۱۳	۸,۵۱۴,۵۷۸	(۶۹)
جریان‌های نقدی حاصل از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری:			
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش دارایی‌های ثابت مشهود	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی برای خرید دارایی‌های ثابت مشهود	(۱,۷۱۰,۴۱۴)	(۱,۲۵۴,۷۰۱)	(۲۶)
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش دارایی‌های نگهداری‌شده برای فروش	۰	۰	
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش دارایی‌های نامشهود	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی برای خرید دارایی‌های نامشهود	(۱۳,۷۲۰)	(۲,۶۸۲)	(۲۷۲)
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی برای تحصیل سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۰	۰	
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی برای تحصیل سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۰	
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی برای تحصیل سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی بابت تسهیلات اعطایی به دیگران	۰	۰	

درصد تغییر	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹		دوره منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ جهت ارائه به حسابرسان		شرح
	حسابرسی شده				
		۰		۰	دریافت‌های نقدی حاصل از استرداد تسهیلات اعطایی به دیگران
		۰		۰	دریافت‌های نقدی حاصل از سود تسهیلات اعطایی به دیگران
		۰		۰	دریافت‌های نقدی حاصل از سود سهام
۹۰		۲۵۷,۷۱۹		۶۷۸,۳۵۸	دریافت‌های نقدی حاصل از سود سایر سرمایه‌گذاری‌ها
(۵)		(۱,۰۰۰,۶۶۴)		(۱,۰۴۵,۷۸۶)	جریان خالص ورود (خروج) نقد حاصل از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری
(۷۸)		۷,۵۱۳,۹۱۴		۱,۶۲۸,۷۳۷	جریان خالص ورود (خروج) نقد قبل از فعالیت‌های تامین مالی
					جریان‌های نقدی حاصل از فعالیت‌های تامین مالی:
		۰		۰	دریافت‌های نقدی حاصل از افزایش سرمایه
		۰		۰	دریافت‌های نقدی حاصل از صرف سهام
		۰		۰	دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سهام خزانه
		۰		۰	پرداخت‌های نقدی برای خرید سهام خزانه
		۰		۰	دریافت‌های نقدی حاصل از تسهیلات
		۰		۰	پرداخت‌های نقدی بابت اصل تسهیلات
		۰		۰	پرداخت‌های نقدی بابت سود تسهیلات
		۰		۰	دریافت‌های نقدی حاصل از انتشار اوراق مشارکت
		۰		۰	پرداخت‌های نقدی بابت اصل اوراق مشارکت
		۰		۰	پرداخت‌های نقدی بابت سود اوراق مشارکت
		۰		۰	دریافت‌های نقدی حاصل از انتشار اوراق خرید دین
		۰		۰	پرداخت‌های نقدی بابت اصل اوراق خرید دین
		۰		۰	پرداخت‌های نقدی بابت سود اوراق خرید دین
		۰		۰	پرداخت‌های نقدی بابت اصل اقساط اجاره سرمایه‌ای
		۰		۰	پرداخت‌های نقدی بابت سود اجاره سرمایه‌ای
--		۰		(۲,۹۹۴,۷۰۸)	پرداخت‌های نقدی بابت سود سهام
--		۰		(۲,۹۹۴,۷۰۸)	جریان خالص ورود (خروج) نقد حاصل از فعالیت‌های تامین مالی
--		۷,۵۱۳,۹۱۴		(۱,۳۶۵,۹۸۱)	خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد
۱,۱۰۱		۶۸۵,۲۰۵		۸,۲۳۹,۳۹۷	مانده موجودی نقد در ابتدای سال
۳۲		۳۰,۰۷۸		۳۹,۷۷۳	تأثیر تغییرات نرخ ارز
(۱۶)		۸,۲۳۹,۳۹۷		۶,۹۰۳,۰۸۸	مانده موجودی نقد در پایان سال
		۰		۰	معاملات غیرنقدی
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹					
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹					
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.					

#### درآمدهای عملیاتی و بهای تمام شده

نوع کالا	واحد	میان و مرجع قیمت گذاری	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	برآورد تعداد فروش در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰





شرح	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ (میلیون ریال)	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ (میلیون ریال)
مواد مستقیم مصرفی	۳۰,۷۸۸,۲۸۸	۴۱,۱۴۶,۱۶۵
دستمزد مستقیم تولید	۶۶۲,۶۶۳	۸۵۳,۰۹۸
سربار تولید	۷,۰۱۴,۷۳۶	۹,۸۰۱,۰۲۳
جمع	۳۸,۴۶۵,۷۸۷	۵۱,۸۰۰,۳۸۶
هزینه جذب نشده در تولید	(۱,۲۰۵,۰۶۹)	(۱,۵۹۶,۳۷۱)
جمع هزینه های تولید	۳۷,۲۶۰,۷۱۸	۵۰,۲۰۴,۰۱۵
موجودی کالای در جریان ساخت اول دوره	۳۳۷,۰۹۱	۴۵۸,۲۸۸
موجودی کالای در جریان ساخت پایان دوره	(۴۵۸,۲۸۸)	(۶۳۵,۷۳۳)
ضایعات غیرعادی	۰	۰
بهای تمام شده کالای تولید شده	۳۷,۱۲۹,۴۲۱	۵۰,۰۲۶,۶۷۱
موجودی کالای ساخته شده اول دوره	۵۵۹,۹۸۵	۳,۵۳۴,۵۷۸
موجودی کالای ساخته شده پایان دوره	(۳,۵۳۴,۵۷۸)	(۱,۳۸۸,۳۱۹)
بهای تمام شده کالای فروش رفته	۳۵,۱۳۴,۸۲۸	۵۱,۱۸۲,۹۳۰
بهای تمام شده خدمات ارائه شده	۰	۰
جمع بهای تمام شده	۳۵,۱۳۴,۸۲۸	۵۱,۱۸۲,۹۳۰

«حجرات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این حجرات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

#### گردش مقداری - ریالی موجودی کالا

شرح محصول	واحد	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹														
		موجودی اول دوره			تولید			تعدیلات			فروش			موجودی پایان دوره		
		مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال
گزید بیاف	کیلو گرم	۳۳,۴۷۸	۶۱,۸۴۴,۴۹۲.۷۳	۱,۴۵۱,۹۸۵	۳۰۲,۰۳۴	۸۱,۷۵۶,۹۸۱.۰۶	۲۴,۷۷۵,۱۴۵	۰	۰	۰	۳۱۹,۷۴۴	۸۰,۳۳۵,۷۹۸.۱۴	۲۵,۶۸۳,۶۹۲	۶,۷۶۸	۸۰,۳۹۵,۲۱۲.۷۷	۵۲۳,۴۳۸
گزید بطری	کیلوگرم	۱۳,۷۶۴	۶۴,۲۰۹,۴۵۹.۴۶	۸۸۲,۷۷۹	۳۴۹,۴۸۸	۸۴,۵۲۰,۶۸۲.۲۶	۲۱,۰۸۶,۸۹۶	۰	۰	۰	۲۵۵,۰۲۶	۸۳,۴۶۹,۹۲۰.۷۱	۲۱,۲۸۷,۰۰۰	۸,۳۳۶	۸۳,۱۱۱,۴۷۵.۸۱	۶۸۳,۶۷۵
اسید ترفنالیک خالص	کیلوگرم	۳,۱۱۰	۶۷,۵۶۶,۸۳۴.۶۴	۱۴۳,۵۶۶	۸,۸۰۷	۶۸,۲۴۳,۰۸۰.۱۶	۶۰۱,۰۰۸	۰	۰	۰	۱۰۰,۲۸۹	۶۸,۱۶۸,۴۳۳.۳۱	۷۰۱,۳۸۵	۶۲۸	۶۷,۱۷۹,۹۳۶.۳۱	۴۳,۱۸۹
نخ POY	کیلوگرم	۸۸۸	۷۴,۶۰۳,۶۰۳.۶	۶۶,۳۴۸	۳۴,۰۰۶	۱۰۴,۷۹۳,۹۱۸.۷۳	۳,۵۶۳,۶۲۳	۰	۰	۰	۳۳,۷۴۹	۱۰۴,۰۲۸,۲۵۶.۴	۳,۵۱۰,۸۵۳	۱,۱۴۵	۱۰۳,۹۴۴,۹۷۸.۱۷	۱۱۹,۰۱۷
جمع کل		۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
				۳,۵۳۴,۵۷۸		۵۰,۰۲۶,۶۷۱						۵۱,۱۸۲,۹۳۰			۱,۳۸۸,۳۱۹	

#### خرید و مصرف مواد اولیه

شرح	واحد	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹											
		موجودی اول دوره			خرید طی دوره			مصرف			موجودی پایان دوره		
		مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ
مواد اولیه داخلی:													
پارازیلین	تن	۹,۶۶۷	۶۴,۹۷۹,۸۲۸.۲۸	۶۲۸,۱۶۰	۳۵۱,۷۲۰	۸۵,۶۱۶,۰۴۳.۵۶	۲۰,۱۱۳,۷۲۱	۳۴۱,۳۳۲	۰	۲۸,۹۵۱,۲۹۸	۲۰,۰۶۵	۸۹,۳۲۹,۶۲۱.۲۳	۱,۷۹۰,۵۹۳
اسید استیک	تن	۳,۹۵۰	۳۳,۸۰۱,۲۶۵.۸۲	۱۳۳,۵۱۵	۳۱,۶۵۷	۴۴,۰۲۰,۹۵۶.۸۲	۱,۳۹۳,۸۸۸	۳۱,۰۹۸	۰	۱,۳۳۴,۹۲۸	۴,۵۰۹	۴۴,۹۰۴,۶۲۵.۱۷	۲۰۲,۴۷۵
هیدروژن	تن	۰	۰	۰	۱۲۵	۱۰,۰۰۰,۰۰۰	۱,۲۵۰	۱۲۵	۰	۱,۲۵۰	۰	۰	۰

شرح	واحد	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹											
		موجودی اول دوره			خرید طی دوره			مصرف			موجودی پایان دوره		
		مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ
میلیون ریال	ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	ریال	میلیون ریال		
متوئیلن کلایکول	تن	۵,۹۴۷	۳۹,۹۶۵,۳۶۰.۶۹	۳۳۷,۶۷۴	۱۹۸,۹۲۹	۵۱,۷۴۰,۳۳۵.۴۶	۱۰,۲۹۳,۶۸۸	۱۹۹,۵۱۵	۰	۱۰,۲۲۶,۰۹۶	۵,۳۸۱	۵۶,۷۳۰,۳۴۷.۵۲	۳۰۵,۳۶۶
جمع مواد اولیه داخلی:		۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
مواد اولیه وارداتی:		۱۹,۵۶۴	۱۳۸,۷۴۶,۴۵۴.۷۹	۹۹۹,۳۴۹	۵۸۲,۴۶۱	۱۹۱,۳۸۷,۳۳۵.۸۴	۴۱,۸۰۳,۵۵۷	۵۷۳,۰۷۰	۰	۴۰,۵۰۳,۵۷۲	۲۹,۹۵۵	۱۹۰,۸۷۴,۶۰۳.۹۲	۲,۳۹۸,۳۳۴
اسید ترفنالیک خالص	تن	۳,۰۰۰	۱۰۰,۷۶۴,۶۶۶.۶۷	۳۰۳,۲۹۴	۳,۰۴۸	۱۱۱,۷۳۰,۳۱۴.۹۶	۳۴۰,۵۵۴	۶,۰۴۶	۰	۶۴۲,۵۹۳	۲	۱۳۷,۵۰۰,۰۰۰	۳۵۵
جمع مواد اولیه وارداتی:		۳,۰۰۰	۱۰۰,۷۶۴,۶۶۶.۶۷	۳۰۳,۲۹۴	۳,۰۴۸	۱۱۱,۷۳۰,۳۱۴.۹۶	۳۴۰,۵۵۴	۶,۰۴۶	۰	۶۴۲,۵۹۳	۲	۱۳۷,۵۰۰,۰۰۰	۳۵۵
جمع کل				۱,۳۰۱,۶۴۳			۴۳,۱۳۳,۱۱۱			۴۱,۱۴۶,۱۶۵			۲,۳۹۸,۵۸۹

«حجرات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این حجرات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

#### سربار تولید و هزینه های عمومی و اداری شرکت

شرح	هزینه سربار					
	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	برآورد در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	برآورد در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰
هزینه حقوق و دستمزد	۹۶۲,۹۰۹	۱,۲۷۳,۸۱۲	۰	۲۵۴,۷۰۸	۳۶۱,۴۹۸	۰
هزینه استهلاک	۱,۰۹۳,۵۱۰	۱,۰۴۶,۹۵۱	۰	۲۳,۳۹۴	۲۶,۶۶۸	۰
هزینه انرژی (آب، برق، گاز و سوخت)	۱,۵۸۹,۴۲۱	۲,۳۷۶,۰۱۲	۰	۰	۰	۰
هزینه مواد مصرفی	۱,۳۶۱,۴۷۵	۷۳۵,۶۹۴	۰	۵,۱۲۹	۷,۲۷۲	۰
هزینه تبلیغات	۰	۰	۰	۰	۰	۰
حق العمل و کمیسیون فروش	۰	۰	۰	۱۷۱,۷۵۹	۳۷۵,۶۴۷	۰
هزینه خدمات پس از فروش	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه مطالبات مشکوک الوصول	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه حمل و نقل و انتقال	۰	۰	۰	۱۳۸,۴۱۴	۲۰۸,۳۳۶	۰
سایر هزینه ها	۲,۱۰۷,۴۲۱	۴,۳۶۸,۵۵۲	۰	۶۳۹,۷۹۳	۱,۰۵۶,۷۳۰	۰
جمع	۷,۰۱۴,۷۳۶	۹,۸۰۱,۰۲۳	۰	۱,۳۳۳,۱۱۷	۱,۹۳۶,۱۳۱	۰

#### برآورد شرکت از تغییرات نرخ فروش محصولات و نرخ خرید مواد اولیه

نرخ فروش محصولات	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰	.....
نرخ خرید مواد اولیه	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰	.....

#### برآورد شرکت از تغییرات عوامل بهای تمام شده

.....	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰
-------	----------------------------------

#### وضعیت کارکنان

شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۱۲/۲۹	برآورد ۱۳۹۹/۱۲/۳۰

شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۱۲/۲۹	برآورد ۱۳۹۹/۱۲/۳۰
تعداد پرسنل تولیدی شرکت	۱,۸۳۳	۱,۸۱۶	۱,۸۱۶
تعداد پرسنل غیر تولیدی شرکت	۵۱۲	۵۱۰	۵۱۰

#### وضعیت ارزی

شرح	نوع ارز	۱۳۹۷/۱۲/۲۹		۱۳۹۸/۱۲/۲۹	
		مبلغ ارزی	مبلغ ریالی	مبلغ ارزی	مبلغ ریالی
داراییهای ارزی پایان دوره	دلار	۴,۶۰۴,۶۰۹	۲۸۴,۰۸۴	۲۶,۵۷۳,۶۰۲	۴,۹۲۷,۵۶۱
بدهی های ارزی پایان دوره	یورو	(۴۶,۸۴۳,۳۰۱)	(۴,۴۳۷,۷۶۹)	(۵۴,۷۰۴,۹۷۲)	(۸,۱۲۹,۳۷۸)
داراییهای ارزی پایان دوره	درهم	۲۰,۸۵۶,۷۵۷	۴۷۳,۷۴۰	۱۶۳,۸۶۹,۶۰۸	۶,۰۱۳,۰۴۸
داراییهای ارزی پایان دوره	یوان	۷۵۹,۱۴۶	۹,۴۳۴	۲۳,۹۲۶	۶۵۳
بدهی های ارزی پایان دوره	ین	(۴۶,۱۹۰,۴۳۴)	(۲۴,۵۶۸)	(۴۶,۱۹۰,۴۳۴)	(۵۸,۰۵۴)
		.	.	.	.

#### برآورد شرکت از تغییرات هزینه های عمومی ، اداری ، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه ها)ی عملیاتی

دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰	.....
«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»	
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.	

#### تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

نام طرح	هزینه های برآوردی ریالی طرح - میلیون ریال	هزینه های برآوردی ارزی طرح	نوع ارز	هزینه های انجام شده تا تاریخ ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ - میلیون ریال	هزینه های برآوردی تکمیل طرح - میلیون ریال	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	درصد پیشرفت فیزیکی برآوردی طرح در تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۳۰	تاریخ برآوردی بهره برداری از طرح	تشریح تاثیر طرح در فعالیتهای آتی شرکت
SSP واحد POLY C	۴,۱۱۶,۰۰۰	۱۰,۷۰۰,۰۰۰	دلار	.	.	.	.	۵۰	۱۴۰۰/۱۲/۲۹	باتوجه به بالا بودن حاشیه فروش بطری نسبت به لیاف ، برنامه شرکت به این است که با راه اندازی واحد SSP کارخانه POLY C میزان تولید بطری را افزایش دهد.
	.	.		.	.	.	.	.		

#### توضیحات درخصوص تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

باتوجه به بالا بودن حاشیه فروش بطری نسبت به لیاف ، برنامه شرکت به این است که با راه اندازی واحد SSP کارخانه POLY C میزان تولید بطری را افزایش دهد.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

#### وضعیت شرکت های سرمایه پذیر

نام شرکت	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹			دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹			تشریح آخرین وضعیت و برنامه های آتی شرکت در شرکت سرمایه پذیر
	درصد مالکیت	بهای تمام شده	سال مالی شرکت سرمایه پذیر	درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال	درصد مالکیت	بهای تمام شده	
سایر شرکت های خارج از بورس	۱۲.۰۹	۱۲۷,۵۴۴	۱۳۹۸/۱۲/۲۹	۱۳۷,۵۴۴	۱۲.۰۹	۱۵۵,۵۲۱	تکمیل پروژه های شرکت تا این تاریخ ۸۰٪ می باشد و ۲۰٪ مابقی تا پایان سال ۱۳۹۹ تکمیل می گردد.
	.	.		.	.	.	

#### توضیحات در خصوص وضعیت شرکت های سرمایه پذیر

آخرین وضعیت تکمیل پروژه شرکت پتروکیمیای این سینا تا این تاریخ ۸۰ درصد می باشد. براساس پیش بینی های کارشناسان شرکت، ۲۰ درصد باقی مانده تا پایان سال ۱۳۹۹ تکمیل می گردد.
«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

#### سایر درآمدهای عملیاتی

شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۱۲/۲۹
-----	------------	------------

شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۱۲/۲۹
کارمزد فروش اعتباری	۹۲۹,۱۵۶	۵۸۰,۷۸۰
فروش ضایعات	۱۸۲,۵۶۴	۲۶۱,۴۹۰
سود ناشی از تسعیر دارایی ها و بدهی های ارزی عملیاتی	۳۹۱,۷۵۶	۰
سایر	۵,۵۲۷	۹۳,۴۸۱
جمع	۱,۴۲۹,۰۰۳	۹۳۵,۷۵۱

#### سایر هزینه های عملیاتی

شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۱۲/۲۹
یوتیلیتی فجر انرژی خلیج فارس (دیماند)	۳۲,۲۵۲	۴۱,۷۲۴
هزینه های محیط زیست (پساب صنعتی)	۵۲۴,۵۵۲	۷۲۳,۸۰۱
هزینه های پژوهش و توسعه	۳۸,۹۴۳	۷۰,۷۲۸
هزینه های جذب نشده در تولید	۱,۲۰۵,۰۶۹	۱,۵۹۶,۳۷۱
عوارض آلایندگی	۴۸۱,۴۰۵	۷۰۵,۳۳۳
زیان ناشی از تسعیر دارایی ها و بدهی های ارزی عملیاتی	۰	۵۸۹,۱۱۲
جمع	۲,۲۸۲,۲۲۱	۳,۷۲۶,۹۹۹

#### جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره (به تفکیک نوع و نرخ تامین مالی)

نوع تامین مالی	نرخ سود(درصد)	مانده اول دوره تسهیلات ارزی و ریالی (میلیون ریال)	مانده پایان دوره (اصل و فرع)				ریالی	سایر توضیحات
			ارزی			میلغ هزینه مالی طی دوره		
			میلغ ارز	معادل ریالی تسهیلات ارزی	کوتاه مدت			
تسهیلات دریافتی از بانکها	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	
تسهیلات تسویه شده از ابتدای سال مالی تا پایان دوره	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	
جمع	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	
				انتقال به دارایی			۰	
				هزینه مالی دوره			۰	

#### توضیحات در خصوص جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره

در حال حاضر مدیریت تصمیمی در خصوص تامین مالی در سال جاری ندارد .....

#### برآورد شرکت از برنامه های تامین مالی و تغییرات هزینه های مالی شرکت

دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۲۰ در حال حاضر مدیریت تصمیمی در خصوص تامین مالی در سال آتی ندارد .....

#### سایر درآمدها و هزینه های غیرعملیاتی - درآمد سرمایه گذاری ها

شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۱۲/۲۹
جمع	۰	۰

#### سایر درآمدها و هزینه های غیرعملیاتی - افلام متفرقه

شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۱۲/۲۹

شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۱۲/۲۹
سود ناشی از تسعیر وجه نقد	۳۰,۰۷۸	۲۹,۷۷۲
سود سپرده های بانکی	۲۵۷,۷۱۹	۶۷۸,۳۵۸
جمع	۲۸۷,۷۹۷	۷۱۸,۱۳۰

#### برنامه شرکت در خصوص تقسیم سود

مبلغ سود انباشته پایان سال مالی گذشته	سود سهام پیشنهادی هیئت مدیره در سال مالی گذشته	مبلغ سود خالص سال مالی گذشته	سود سهام مصوب مجمع سال مالی گذشته	پیشنهاد هیئت مدیره در خصوص درصد تقسیم سود سال مالی جاری
۳,۴۴۷,۳۶۹	۲,۹۹۴,۷۰۸	۱۱,۱۹۳,۳۱۷	۲,۹۹۴,۷۰۸	پیشنهاد هیئت مدیره در خصوص درصد تقسیم سود سال مالی جاری، با در نظر گرفتن پروژه های در دست اجرا و الزامات قانون تجارت حداقل ۱۰٪ و پیشنهاد این شرکت باتوجه به مراتب فوق ۹۰٪ می باشد.

#### سایر برنامه های با اهمیت شرکت

دوره ۱۳ ماهه منتهی به	۱) پیگیری نهانی کردن تعدادی از قراردادهای فروش محصولات با مشتریان (۲) در راستای کاهش و کنترل ریسک نوسانات نرخ ارز همچنین جلوگیری از تحمیل هزینه های نوسانات نرخ ارز، مدیریت شرکت مصمم است از محل منابع داخلی و نقدینگی موجود نسبت به پیگیری و تسویه بدهی های ارزی اقدام نماید. (۳) با توجه به افزایش تولید سال مالی مورد گزارش اقدامات زیر برای بهبود و سودآوری در حال پیگیری است. (الف) راه اندازی خطوط باقی مانده و افزایش کیفیت در تولید محصولات واحدهای نساجی (POY&STAPLE). (ب) رفع تنگنای تولید و افزایش عملیات سودآور شرکت. (ج) تحقق برنامه مصوب تولید و رسیدن به ظرفیت اسمی واحدها. (د) اجرای پروژه های بهینه سازی مصارف انرژی و کاهش درصد اتلاف انرژی با تشکیل کمیته تخصصی انرژی و اطلاع رسانی و مشارکت همگانی همکاران. (ه) کاهش ضایعات تولیدی و به حداقل رساندن تولید محصولات نامرغوب به میزان کمتر از ۱٪ مطابق میزان طراحی. (و) برطرف نمودن مشکلات زیست محیطی و اخذ گواهی های لازم از مراجع ذیربط بمنظور بخشودگی عوارض آلاینده‌گی.
-----------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

#### سایر توضیحات با اهمیت

۱) پیگیری نهانی کردن تعدادی از قراردادهای فروش محصولات با مشتریان (۲) در راستای کاهش و کنترل ریسک نوسانات نرخ ارز همچنین جلوگیری از تحمیل هزینه های نوسانات نرخ ارز، مدیریت شرکت مصمم است از محل منابع داخلی و نقدینگی موجود نسبت به پیگیری و تسویه بدهی های ارزی اقدام نماید. (۳) با توجه به افزایش تولید سال مالی مورد گزارش اقدامات زیر برای بهبود و سودآوری در حال پیگیری است. (الف) راه اندازی خطوط باقی مانده و افزایش کیفیت در تولید محصولات واحدهای نساجی (POY&STAPLE). (ب) رفع تنگنای تولید و افزایش عملیات سودآور شرکت. (ج) تحقق برنامه مصوب تولید و رسیدن به ظرفیت اسمی واحدها. (د) اجرای پروژه های بهینه سازی مصارف انرژی و کاهش درصد اتلاف انرژی با تشکیل کمیته تخصصی انرژی و اطلاع رسانی و مشارکت همگانی همکاران. (ه) کاهش ضایعات تولیدی و به حداقل رساندن تولید محصولات نامرغوب به میزان کمتر از ۱٪ مطابق میزان طراحی. (و) برطرف نمودن مشکلات زیست محیطی و اخذ گواهی های لازم از مراجع ذیربط بمنظور بخشودگی عوارض آلاینده‌گی.
«حملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»